1) Vid. e. g. Liv. VII. 26, X. 23, XXXV. 40.

2) Hinc apud Livium II. 25. *obnoxium quærit. nec aliamquam cumulatam usuram, prout se ager patere*

rare nobis videbitis, si paucos tantum ob sortem, complures vero ob usuras, antiquitas addictos fuisse statuas. Itaque leges, quae foeneratarum avaritiam cohibebant, non tantum patrimonie civium, sed etiam libertati committisse dicendas sunt, ideoque mirum esse non poterit, legem Porcelliam antiquitas esse, quae tunc foeneratae leges eandem habuerint sortem.

Quae res evidenter patet, non esse, ut mireremur, legem, libertatis vindicem, in decurionem abissas, non conditam esse, idem jam antiquitas obtinuisse, quod de lege nostra nunc contendimus. Etenim licet Servius Tullius additionem debitaram sustulerit, eandemque revocatum a Tarquinio, rursus abrogaverint Consules, brevi tamen post non cum dante insolentiae et debitorum creditoribus suis addictos fuisse, historici referunt. Neque me letet, dicit Salustius, \*) debitum vixisse doctus, ne servae additionem sustulerit Servius; sed quoniam id cum peregrino, Dionysii auctoritate demonstrari potest. Apud eum enim res inducitur ad plebem verba faciens, atque praedicans, ne ex suis facultatibus obsecutorum debita dissolvaturum, ne civis Romanus libertate privaretur; quibus addit: *Item F. de patre rursus insolvemus, vestrosque esse item vultis vobis*

omnesque civitas ... potentes, vultis etiam periculum esse ad corpus. Cf. VI. 25, 27. Dion. Hal. VI. 54.

\*) Salustius, de modo sua, p. 807.

*χρῆσιν ἀναγνώσθαι, ἀλλὰ καὶ εἶχον ἄνευμαι, μολύβου  
 ἰσοῦζον ἐπὶ εὐφρασίᾳ ἀποθέσθαι, ἰσοῦσιν ἄνευμαι  
 τοῖς ἰσοῦσιν τῶν ἀποθέσθαι τῶν ἐπιβουλεύσεων ἀπο-  
 τῆναι. 1) Quam autem deinceps Dionysius narret, Ser-  
 viliam voluisse civium delicta, non vero eam legem il-  
 lam talem expressam dicit, interpretes regem promissa  
 non statim evadissimum. Sed animadvertendum ver-  
 bo, quae historicus Tullio tribuit, non ipsius regis,  
 sed Dionysii esse, qui historicorum more principes in  
 civitate viros dicentes interpretat, quibus idcirco regem  
 non ea promissum induxisset, quae eam non perfe-  
 ctissimum sciret. Praeterea idem de Tullio tradit: εὐφραν-  
 τε ἐπιβουλεύσθαι ἐπὶ τῶν ἀρχαίων καὶ παρεπιδησάντων  
 ἀποθεσθῆναι, εἰς ἑὸν ἀποθέσθαι καὶ Νεμεῖον  
 Παροῦσιν, εἰς δὲ τὸ ἀποθέσθαι καὶ ἀποθέσθαι. Ὁ  
 ἴσως ποταμοῦ, ποταμοῦ μολύβου ποταμοῦ πατρῴου,  
 εὐφραντε τῶν ἀποθέσθαι, ἴσως εὐφραντε τῶν ἀποθέσθαι, quod  
 incipit eadem et libertati consilium: εἰ ἰσοῦσιν  
 μὲν, εἰ, ἀποθέσθαι, εἰ τῶν ἀποθέσθαι ἀποθέσθαι  
 εἰσὶν τῶν ἀποθέσθαι ἀποθέσθαι, εἰ  
 ἀποθέσθαι τῶν ἀποθέσθαι. 2) Deinceps  
 Dionysius, ubi monentem legem, a Tullio istam,  
 ποταμοῦ ἰσοῦσιν ἀποθέσθαι ἴσως ἀποθέσθαι, 3) eadem*